

# Byrådet

# Beslutningsprotokol

**26-06-2017 17:00**  
**Byrådssalen**

**Afbud fra:**

Anders Kaysen (V) og Lars Munksø (UP).

# 23 (Offentlig) Stillingtagen til ansøgning om anlægstilskud til De Små Fisk

Sagsbehandler: Dr15141

SagsID: EMN-2017-01061

## Resume

Et partnerskab initieret af Sejs-Svejbæk lokalråd har udviklet en plan for nyindretning af De Små Fisk i Sejs-Svejbæk og ansøger Silkeborg Kommune om anlægsstøtte på 2 mio. kr. ekskl. moms fra puljen til medfinansiering af lokalt initierede projekter.

## Indstilling

Direktionen indstiller til byrådet,

- at beslutte, hvorvidt der skal gives anlægsstøtte på op til 2 mio. kr. ekskl. moms (2,5 mio. kr. inkl. moms) til partnerskabsprojektet ved De Små Fisk fra puljen til medfinansiering af lokalt initierede projekter,
- at tilsagnet om støtte er gældende til 31. december 2017
- at udbetaling af støtten forudsætter, at alle myndighedsmæssige forhold er på plads,
- at udbetaling af støtten forudsætter, at den øvrige finansiering er på plads,
- at udbetaling af støtten er betinget af, at partnerskabet omkring De Små Fisk efterfølgende fremsender regnskab, hvor det fremgår hvad tilskuddet er anvendt til.

## Beslutning

Indstillingen fra Økonomi- og erhvervsudvalget godkendt.

### Ej til stede

Anders Kaysen (V) og Lars Munksø (UP).

## Tidligere beslutninger

**Udvalg:** Økonomi- og Erhvervsudvalget    **Dato:** 19-06-2017

Økonomi- og erhvervsudvalget anbefaler indstillingen idet det forudsættes, at der en dialog om ændring af projektet mht. kiosken, så der udtænkes et mere fleksibelt koncept for salg af forfriskninger end en permanent kiosk. Det kunne eksempelvis være pladser til mobile is- og kaffevogne.

### Ej til stede

## Sagen

## Beskrivelse af sagen

Sejs-Svejbæk Lokalråd er initiativtager til et partnerskab om indretning af De Små Fisk. Partnerskabet ønsker at etablere ny kiosk- og toiletbygning, madpakkehus og bedre vilkår for de sejlene gæster i området. Derudover er der et ønske om forskønnelse af området omkring Jorn-stenen og etablering af naturlegeplads og nyt badeområde ved Brassø.

Projektet har et samlet budget på ca. 4,3 mio. kr. ekskl. moms og indtil videre har partnerskabet fået tilsagn om tilskud på 447.000 kr. fra Friluftsrådet. Partnerskabet vil søge om ekstern finansiering fra fonde til den resterende del af udgiften og oplyser i ansøgningen, at tilsagn fra kommunen er en væsentlig forudsætning for mulighederne for ekstern finansiering.

Partnerskabet ansøger Silkeborg Kommune om støtte til projektet på 2. mio. kr. ekskl. moms.

Partnerskabet har præsenteret projektet for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i udvalgsrådet 8. marts 2017.

De Små Fisk er ejet af Naturstyrelsen og drives af Silkeborg Kommune og det er partnerskabets holdning, at planerne for De Små Fisk passer godt ind i arbejdet med kommunens friluftstrategi, hvor De Små Fisk er nævnt som en af de oplagte lokaliteter at udvikle på.

I ansøgningen oplyses det, at såvel Silkeborg Kommune som Naturstyrelsen har foretaget en foreløbig myndighedsvurdering af partnerskabets idé og at partnerskabet er klar til at ansøge om de endelige myndighedsgodkendelser.

Kultur- og Borgerserviceafdelingen oplyser, at afdelingen har deltaget i partnerskabsprojektet ved De Små Fisk. 5. november 2014 besluttede Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget at bevillige 30.000 kr. til en forundersøgelse af partnerskabsprojektet. Samtidigt hermed besluttede udvalget, at skoleområdet og dagtilbudsområdet skulle involveres i arbejdet samt at interessenterne omkring Jorn-stenen skulle involveres.

Kultur- og Borgerserviceafdelingen oplyser som bemærkning til den konkrete ansøgning, at:

- Arealerne ved De Små Fisk driftes af Silkeborg Kommune.
- Partnerskabet er et samskabelsesprojekt mellem lokalråd, lokale foreninger, Naturstyrelsen og Silkeborg Kommune, som afdelingen har understøttet med viden og ideer.
- Mange af elementerne understøtter den kommende friluftstrategi, herunder forbedrede bademuligheder, madpakkehus, grejbank mm. En ny toiletbygning vil også have sin berettigelse.
- Kultur- og Borgerserviceafdelingen kan være noget usikker på, om det vil være relevant at støtte opførelsen af en ny kioskbygning, da driften i dag på både Østre og De Små Fisk er meget udfordret. Dette er en generel tendens for kiosker af den slags.

## Økonomi

Anlægsbevilling på 2,075 mio. kr. kan gives på bevilling 16 Tværgående aktiviteter anlæg, med rådighedsbeløb inden for budgettets rammer i 2017, når der overføres 2,075 mio. kr. fra driftspuljen til lokalt initierede projekter på bevilling 16 Tværgående aktiviteter. Anlægsbevillingen udbetales som et anlægstilskud på 2,5 mio. kr. da en del af beløbet refunderes i den kommunale momsrefusionsordning.

## Bilag

1 (Ansøgning til Silkeborg kommune - 6098429)

2 (ProjektbeskrivelseJuni2016 - 6084177)